2024 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号  ６７０６  東証プライム市場）

問合せ先  取締役常務執行役員 浅井 貴史

（TEL． 03 － 3216 － 1671 ）

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年８月９日に公表しました 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

（2024 年４月１日～2024年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,800
百万円

△  350
百万円

△  300
百万円

△  300
円 銭

△ 31.32

実 績 値 （ Ｂ ） 13,108 △  529 △  533 △  454 △ 48.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △  691 △  179 △  233 △   154 －

増 減 率 （ ％ ） △ 5.0 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期）
12,529 △ 1,163 △ 1,037 △   811 △79.92

２.差異の理由

売上高は、2024 年５月 10 日に公表した予想からは受注が堅調に推移し増加したものの、電気通信関

連事業、高周波関連事業の両セグメントにおいて、期ずれあるいは案件の進捗率が想定より低く推移し

たこと等により、前回予想に比べ減収となりました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益につきましては、売上高の減収に加え、為

替差損の計上などにより前回予想に比べ減益となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、当中間連結会計期間では上記の理由により減収減益となりま

したが、通期では概ね 2024 年５月 10 日の決算発表時に公表した予想通りであり、現段階における業績

予想の修正はありません。

以  上